1

江苏省综合交通运输学会

徐州市综合交通运输学会

关于举办“第六届交通信息化论坛暨智慧交通

产品技术博览会（2022徐州）”的通知

各有关单位：

为更好地贯彻落实交通强国、交通运输现代化示范区建设要求，

努力发挥交通先行作用，当好现代化开路先锋，推动交通产业、信息

产业深度融合，建设融合高效的智慧交通和数字交通，打造支撑和引

领高质量发展的江苏智能交通产业高地，助力徐州经济社会发展和淮

海经济区中心城市、省域副中心城市建设，江苏省综合交通运输学会

与徐州市综合交通运输学会定于 2022 年 11 月中旬联合举办“第六届

交通信息化论坛暨智慧交通产品技术博览会（2022徐州）”。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间

2022 年 11 月 19日至 20日（周六至周日）召开

11 月 18日（周五）参会人员报到

11 月 17日（周四）展商报到、布展

文件

苏交学办〔2022〕78号

2

二、会议地点

会展地点：徐州绿地淮海国际博览中心

（徐州市云龙区云台路 47号）

住宿地点：徐州博顿温德姆酒店

（徐州市经济技术开发区龙湖西路 16 号）

三、会议主题

跨界融合——赋能数字交通产业化

四、会议内容

（一）学术交流

主 论 坛：交通信息化论坛

主    题：跨界融合——赋能数字交通产业化

承办单位：江苏省交通通信信息中心

江苏省综合交通运输学会公路分会

分论坛一：数字公路发展论坛

主    题：路网新动能  产业新经济

承办单位：江苏交通控股有限公司

江苏省综合交通运输学会信息化工作委员会

分论坛二：智慧机场探索与实践论坛

主    题：数字化智能化赋能机场高质量发展

承办单位：东部机场集团有限公司

江苏省综合交通运输学会民航分会

分论坛三：基础设施数字化论坛

主    题：数字赋能，铸品质工程

3

承办单位：华设设计集团股份有限公司

          江苏省港口集团有限公司

          阿里云计算有限公司

          江苏省综合交通智能感知与管控重点实验室

分论坛四：智慧养护论坛

主    题：创新驱动管养数智化转型

承办单位：苏交科集团股份有限公司

新型道路材料国家工程研究中心

在役长大桥梁安全与健康国家重点实验室

南京交科数智科技发展有限公司

分论坛五：公路建养材料、技术及装备创新发展论坛

主    题：融合创新，赋能公路建养

承办单位：徐州市综合交通运输学会

徐工道路机械事业部

分论坛六：淮海经济区多式联运协同发展论坛

主    题：“双碳”战略下的枢纽经济与多式联运发展

承办单位：徐州市综合交通运输学会

徐州市交通运输局

（二）展览展示

会议期间同期举办智慧交通产品技术博览会。邀请全国各地交通

运输领域相关智能交通企业单位、科研机构参展，展示信息化和智能

化在交通运输领域的创新技术与产品。

（三）专家建言献策会

4

借助本届论坛邀请知名专家，举办主题为“发挥区域交通优势，

赋能经济社会发展”的专家圆桌会议，为徐州市打造淮海经济区中心

城市与综合交通运输枢纽城市建言献策。

（四）专项活动

举办签约仪式、技术成果和白皮书发布等专项活动，鼓励到会企

业、科研院所、产业基地、管理单位等开展商务洽谈，推动产学研用

战略合作协议签约，发布相关企业单位最新交通信息化研究成果和技

术产品。

五、参会对象

1、行业管理部门：

有关省（区、市）交通运输厅（局、委）、工业和信息化厅、通

信管理局及其直属单位，住建、科技、商贸、公安系统有关部门和直

属单位，民航、铁路行政管理部门及企事业单位等。

2、交通运输行业企事业单位：

有关省（区、市）智能交通建设、运营单位，信息通信企事业单

位，市政工程管理、公交领域企事业单位，江苏交通控股有限公司，

东部机场集团，江苏省港口集团，江苏省铁路集团等。

3、高校及科研咨询机构：

有关大专院校及在校学生，规划设计院、科研院所等。

4、工程建造运营企业、系统集成供应服务商及相关企业：

有关省（区、市）高速公路营运管理公司、信息中心，各城市停

车场（库）设计、建设和经营管理企业，机场、车站、公交公司、出

租车公司、物业管理公司、大型国企等，智能运输系统集成、建造企

5

业，交通安全产品的设计、生产、经销商、系统集成商等。

5、社会团体：

有关省（区、市）行业协会、学会等社会团体及其会员，江苏省

各市综合交通运输学会、协会等。

六、会议组织

（一）指导单位

江苏省交通运输厅

江苏省科学技术协会

江苏省工业和信息化厅

江苏省通信管理局

徐州市人民政府

（二）主办单位

江苏省综合交通运输学会

徐州市综合交通运输学会

（三）承办单位

江苏省综合交通运输学会公路分会

江苏省综合交通运输学会信息化工作委员会

（四）协办单位

江苏交通控股有限公司

东部机场集团有限公司

江苏省港口集团有限公司

江苏省铁路集团有限公司

江苏省交通通信信息中心

6

江苏省交通运输厅公路事业发展中心

江苏省交通运输厅港航事业发展中心

江苏省综合交通运输学会铁路分会

江苏省综合交通运输学会民航分会

江苏省综合交通运输学会港航分会

江苏省综合交通运输学会运输分会

东南大学交通学院

徐州市交通运输局

徐工道路机械事业部

中电莱斯信息系统有限公司

华设设计集团股份有限公司

苏交科集团股份有限公司

华为技术有限公司

阿里云计算有限公司

江苏省综合交通智能感知与管控重点实验室

新型道路材料国家工程研究中心

在役长大桥梁安全与健康国家重点实验室

南京交科数智科技发展有限公司

满帮集团

南京南林会展服务有限公司

七、会议组委会成员

（一）会议组委会

主席：

7

史和平（江苏省综合交通运输学会理事长，江苏省原副省长、江

苏省人大常委会原常务副主任）

执行主席：

凌耀初（江苏省综合交通运输学会信息化工作委员会副主任委

员，江苏省交通运输厅副厅长）

副主席：

池  宇（江苏省工业和信息化厅副厅长）

耿力扬（江苏省通信管理局副局长）

林  斌（徐州市人民政府副市长）

蔡任杰（江苏省综合交通运输学会副理事长、信息化工作委员会

主任委员，江苏交通控股有限公司党委书记、董事长）

游庆仲（江苏省综合交通运输学会副理事长、公路分会会长）

吴新福（徐州市综合交通运输学会理事长，徐州市政协一级巡视员）

组委会委员：

钟建驰（江苏省综合交通运输学会公路分会常务副会长）

姜竹生（江苏省综合交通运输学会公路分会副会长兼秘书长）

孙悉斌（江苏交通控股有限公司党委委员、副总经理）

朱文松（东部机场集团有限公司副总经理）

谭瑞兵（江苏省港口集团有限公司副总经理）

王  勤（江苏省铁路集团有限公司党委委员）

宋国森（江苏省交通运输厅运管局局长）

胡  萌（江苏省交通运输厅公路事业发展中心主任）

陈胜武（江苏省交通运输厅港航事业发展中心主任）

8

张北虹（江苏省工业和信息化厅大数据产业处处长）

王  丰（江苏省通信管理局信息通信发展处处长）

陆  毅（江苏省交通运输厅科技处副处长）

邱卫云（江苏省交通通信信息中心副主任）

谢广居（徐州市综合交通运输学会常务副理事长）

黄世旺（徐州市交通运输局党委委员、副局长）

陈  峻（东南大学交通学院教授、院长，静态院院长，博士生导师）

郭朝晖（徐工道路机械事业部党委书记、总经理）

蒋  炜（中电莱斯信息系统有限公司总经理）

范东涛（华设设计集团股份有限公司副总裁）

何兴华（苏交科集团股份有限公司副总裁）

周  波（华为江苏交通行业总经理）

徐  强（满帮集团副总经理）

蒋爱东（江苏省综合交通运输学会学术交流部部长）

谢忠卫（徐州市综合交通运输学会秘书长，徐州市交通运输局调研员）

徐胜华（江苏省综合交通运输学会公路分会秘书处顾问）

徐海北（江苏省综合交通运输学会信息化工作委员会秘书长）

胡小前（江苏省综合交通运输学会铁路（轨道）分会秘书长）

张义锋（江苏省综合交通运输学会民航分会秘书长）

蒋克东（江苏省综合交通运输学会港航分会秘书长）

刘正直（江苏省综合交通运输学会运输分会秘书长）

八、参会方式及要求

1、参会代表每人缴纳会议费 1500元（含会议期间资料费、会议

费、专家费等),行政机关工作人员和大专院校在校学生可免会议注

册费领证参会;食宿由会务组统一安排,住宿费用自理。

2、 参会代表可在江苏省综合交通运输学会网站唧 。jscts。 Org。 cn

上下载会议红头文仵和参会回执,并请于 zO22年 11月 4日 前将回执

统一发送至会务组邮箱:59874143@qq。 ∞m。联系人:张娟 150505⒛456

(微信同号),刘可心 13675123061,电 话:Oz5-86137136。

附仵:1、 学术论坛安排

2、 参会回执

江苏

2022年 lO月 8日

抄报:汪苏省交通运输厅,汪苏省科协,汪苏省工业和信息化厅”

汪苏省通信管理局,馀州市人民跛腐,中 国公路学会。

旬

手阝讠

10

附件 1 ：

学术论坛安排

序号 报告题目 报告人 单位及职务

开幕式、主旨报告

（时间：11月 19日上午 9:00-10:00  地点：多功能厅 AB）

主论坛：交通信息化论坛

（时间：11月 19日上午 10:00-12:00  地点：多功能厅 AB）

1
数字化驱动公路科技创新

实践与展望
黄  卫 中国工程院院士

2
做强核心技术，繁荣信创产

业
卢  广

华为中国区产业发展与生态部部

长

3 数字孪生与智慧交通初探 台宪青

中国科学院空天信息创新研究院

博士生导师，智慧城市与智能交

通研究中心主任

4
建立可持续发展的 MaaS 生

态产业化路径实践
聂育仁

百度智行总经理兼百度智能驾驶

事业群解决方案总经理

5
数智驱动 道路建养技术及

装备的创新发展与探索
薛力戈 徐工道路机械事业部技术总监

6
发布《江苏省自动驾驶产业

应用白皮书》
待  定 学会自动驾驶委员会

分论坛一：数字公路发展论坛

（时间：11月 19日下午 14:00  地点：多功能厅 A）

11

1
数字经济背景下全国路网

发展新方向
待定 交通运输部路网中心

2
江苏交控数字化转型探索

与思考
周  宏

江苏交通控股有限公司大数据中

心主任

3
增强网络安全意识，筑牢网

络安全防线
陈大文

江苏金盾检测技术有限公司技术

总监

4
快速道路交通流状态感知

与智慧管控技术及实践
徐铖铖 东南大学交通学院院长助理

5
车畅于路，人悦其行——

数字技术赋能智慧公路
程  洁

华为智慧公路军团解决方案总监

/首席专家

6
江苏高速自由流收费的探

索和实践
曹小峰

江苏高速公路联网营运管理有限

公司总经理

分论坛二：智慧机场探索与实践论坛

（时间：11月 19日下午 14:00  地点：VIP2室）

1
智慧机场建设开启数字化

转型新篇章
费海涛

东部机场集团有限公司南京机场

信息技术部主任

2
信息化建设助力中小机场

发展
李平伟

中电莱斯信息系统有限公司技术

专家、高级工程师

3
智慧飞行区建设中的新技

术探索与实践
朱  盼

中国民航局第二研究所研发中心

副主任、副研究员

4
技术创新助力民航高质量

发展
于家河 华为技术有限公司机场行业总监

5
数字化智能环境下机场运

行系统的建设
潘  俊

德国电信（中国）公司高级咨询

顾问

12

6 数字孪生机场建设 周院进
北京博能科技股份有限公司副总

裁

分论坛三：基础设施数字化论坛

（时间：11月 19日下午 14：00  地点：多功能厅 C）

1
加快建设可计算交通资产

数字化能力底座
李  伟

阿里云智能交通物流行业副总经

理、阿里巴巴数字交通研究院副

秘书长

2
携手创新，助力港口数字化

转型
李克武

华为公司海关和港口军团首席战

略官

3
基于 AIoT的交通基础设施

数字化实践
奚加荣

华设设计集团副总工、研究员级

高工

4
交通基础设施数字孪生探

索与应用
肖  斌

江苏狄诺尼信息技术有限责任公

司总经理、华设设计集团股份有

限公司基础设施数字化研究中心

主任

5
散杂货码头智能化建设探

索与实践
张  杰 苏州港集团技术工程部副部长

6
港航企业数字化转型的思

考与实践
李  飞 阿里云智能港航行业首席架构师

7
基于数字化的太湖隧道全

专业建养一体化管理平台
陶  磊

华设设计集团股份有限公司主任

工程师

分论坛四：智慧养护论坛

（时间：11月 20日上午 9:00  地点：多功能厅 A）

智慧养护应用经验分享

1
江苏交控高速公路养护数

字化转型思考
吴赞平 江苏交通控股有限公司总工程师

13

2
路面长寿命保存与智能养

护技术
曹荣吉

苏交科集团股份有限公司首席工

程师

3
“十四五”江苏普通公路

智慧管养探讨
闵剑勇 江苏省公路事业发展中心副主任

4
南京市交通集团路桥隧管

养数字化转型实践
沈  阳 南京市交通集团副总经理

5

江西高速公路智慧管养创

新于实践-基于江西交投集

团综合养护管理系统

吁新华
江西交通投资集团路网运营管理

公司技术中心主任

6
公路智慧工地建设应用实

践与思考
于勤海

淮安市公路事业发展中心工程科

科长

新技术与公路养护融合

1
桥梁轻量化监测技术的探

索与实践
张宇峰

苏交科集团股份有限公司首席工

程师

2
基于 AI与边缘计算的道路

病害识别与安全预警技术
鹿  浩

河海大学计算机与信息学院副主

任、博士

3
高精地图在公路资产盘点

和路面养护中的应用
卢旭鹏

宽凳（北京）科技有限公司高级

商务总监

4
数字孪生技术赋能智慧管

养
黄海浪

上海图丽信息技术有限公司研发

总监

5
养护工程施工质量与安全

智能管控技术
张  鹏

南京交科数智科技发展有限公司

市场总监、博士

分论坛五：公路建养材料、技术及装备创新发展论坛

（时间：11月 20日上午 9:00  地点：VIP2室）

14

1
十四五规划下的公路建养

政策导向
罗  凯

交通运输行业重点科研平台秘书

处秘书长

2 道路新材料的创新与应用 吴春颖
苏交科交科院总工/俄罗斯外籍

院士

3
路面机械无人驾驶集群化

作业技术
邵珠枫 徐工道路首席工程师

4
热风微波复合加热就地热

再生技术研究及应用
焦生杰

中国工程机械工业协会筑养路机

械分会会长/长安大学机械学院

院长、教授

分论坛六：淮海经济区多式联运协同发展论坛

（时间：11月 20日上午 9:00  地点：多功能厅 C）

1
多式联运高质量发展的政

策和举措
谭小平

招商局集团交通物流部运营协同

部总经理，教授级高工，国务院

特殊津贴专家

2
内陆地区物流改变城市应

重点关注的问题
陈仲维

成都市口岸与物流办公室原主

任，中国物流与采购联合会研究

院首席顾问、成都市行政咨询委

员会委员兼对外开放专家组组长

3
创新发展枢纽经济，高质量

建设枢纽新城
袁卫东

原郑州国际陆港开发建设有限公

司董事长、河南国际数字贸易研

究院研究员

4
构建高效多式联运体系

助力绿色物流高质量发展
何鑫榕

中科智联（北京）供应链管理有

限公司总经理、中智物流智库技

术中心副总监

5
智能物联在多式联运中的

应用
任彦鹏 海康威视交通业务部总监

15

徐州市打造淮海经济区中心城市与综合交通运输枢纽城市建言献策会

（时间：11月 19日下午 14:30  地点：徐州博顿温德姆酒店一楼博顿 C厅）

1

发挥区域交通优势

赋能经济社会发展

黄  卫 中国工程院院士

2 陈小鸿
同济大学铁道与城轨交通研究院

院长、教授

3 金  凌
江苏省交通运输厅党组成员、副

厅长

4 孙纪平
香港城市规划院执行院长、丝路

国际产业合作中心首席执行官

5 陈小卉 江苏省自然资源厅总规划师

6 杨卫东 华设集团股份有限公司董事长

7 杨飞扬

中智物流智库总经理，高级物流

师，四川省人民政府口岸与物流

办公室物流专家

8 谭小平

招商局集团交通物流部运营协同

部总经理，教授级高工，国务院

特殊津贴专家

9 陈仲维

成都市口岸与物流办公室原主

任，中国物流与采购联合会研究

院首席顾问、成都市行政咨询委

员会委员兼对外开放专家组组长

10 袁卫东

原郑州国际陆港开发建设有限公

司董事长、河南国际数字贸易研

究院研究员

16

附件 2

第六届交通信息化论坛暨智慧交通产品技术博览会（2022·徐州）参会回执

发票抬头  发票快递地址

发票信息
专票□
普票□

税号： 地址和电话： 开户行和账号：

姓    名 性别 职务 职称 手机 电话 电子邮箱

参会选择

主论坛：交通信息化论坛□

分论坛一：数字公路发展论坛□                         分论坛二：智慧机场探索与实践论坛□

分论坛三：基础设施数字化论坛                       分论坛四：智慧养护论坛□

分论坛五：公路建养材料、技术及装备创新发展论坛     分论坛六：淮海经济区多式联运协同发展论坛□   (可多选)

住宿要求
（住宿自理）

不住宿
住宿   天数       房间数        （默认 1天为 18日晚，2天为 18、19日晚，特殊要求请备注）
徐州博顿温德姆酒店：标准间 360元/间/天_ _间，大床间 360元/间/天_ _间，以上价格含单早，双早 428元/间/天，房间有限，先订先得。

付款方式
报到现场支持现金、微信、支付宝、刷卡（含公务卡），如需提前汇款，信息如下：
户 名：南京南林会展服务有限公司   开户行：交通银行股份有限公司南京江宁支行   帐 号: 320006637013001458260

备    注

注:请仔细填写以上信息，并于 11月 4日前将回执发送至会务组邮箱：59874143@qq.com，或加微信：15050526456咨询。

	会展地点：徐州绿地淮海国际博览中心
	（徐州市云龙区云台路47号）
	住宿地点：徐州博顿温德姆酒店
	（徐州市经济技术开发区龙湖西路16号）
	六、会议组织
	七、会议组委会成员